Osmaniyye (OsmaniyyGn) . başlangıçta Hz.
Osman'ın haksız yere öldürüldüğü kana
atine varıp isyancıların cezalandırılmasını
isteyen, daha sonra ilk üç halifenin hila
fetini meşru görerek Havaric ve ŞYa'nın
karşısında yer alan genel müslüman ço
ğunluğunu ifade eder. Kelime ilkin Hz.
Osman'ın şehid edilmesinin (36/656) ar
dından "şlatü Osman" ile (Osman taraf
tarları) eş anlamlı olarak kullanılmış. bu
grupta yer alan kimseler "Osman!" diye
anılmıştır. İslam tarihi kaynaklarında, Hz.
Osman'ın asiler tarafından muhasara edi
lip öldürülmesinden sonra müslümanla
rın halifenin mazlOm olarak şehid edildi
ğini ifade edip suçluların derhal cezalan
dırılmasını isteyenler, Hz.

ei-OSMANİYYE
( 4;i~1)

G ihiz'in
(ö. 255/869)

Hz. Ebfı Bekir'in Hz. Ali'den
üstün olduğuna ve Şia'nın

imarnet konusundaki görüşlerinin
eleştirisine dair ese ri. _j

Başında yer alan "Osmanller'in görüşü
ve tutumu", sonunda da "Osmanller'in ce
vapları" ve "Osmanller'in beyanları " anla
mındaki ifadeler dolayısıyla eser kaynaklar
da Kitabü'l-'Oşmfıniyye, er-Risfıletü'l

Bunlardan
biri olan el-'Oşmfıniyye'de telif tarihiyle
ilgili herhangi bir kayda rastlanmamakla
birlikte hayatının sonuna doğru Şiiler' e kar
şı olumlu bir tutum sergileyen, hatta seki
zinci imam Ali er-Rıza'yı kendisine veliaht
tayin eden Me'mun'un ölümünden (218/

833) sonra ve Cahiz'e bu konuda reddiye
yazan EbQ Ca'fer el-İskafi' nin vefatından
(240/854) önce yazılmış olmalıdır.

el-'Oşmfıniyye'de belli bir konu tasni
fine yer verilmemiştir. İlk kısımlarda ara
başlık niteliğinde birkaç "fasıl" yer almış,

daha sonra konular genellikle Osmanli er'
le Şiiler'in karşılıklı görüşleri şeklinde vaze-

dilmiştir. Kitabın muhtevası Hz.